INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando estudo
visando tornar a Rua Antônio Correia, na
Vila Guaraciaba, uma via de mão única,
com sentido para a Avenida Valentim
Magalhães.

Senhor Presidente

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal solicitando estudo visando tornar
a Rua Antônio Correia, na Vila Guaraciaba, uma via de mão única, com sentido para a
Avenida Valentim Magalhães.

JUSTIFICAMOS a solicitação visto reclamações de moradores do bairro, onde relatam que
o trecho mencionado possui grande número de veículos estacionados de ambos os lados da
via, prejudicando o trânsito e dificultando a visibilidade de motoristas, possibilitando a
ocorrência de acidentes. Ademais, por ser muito íngreme, acaba dificultando ainda mais
para que condutores consigam subir a rua em dias de chuva.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 22 de outubro de 2024.

Ver. Edilson Santos
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350036003900310035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-10-22T13:34:33-0300